
1/4

14 května, 2024

Kontroverzní nařízení EU o digitální identitě vstoupí v
platnost už za pár dní, všechny velké společnosti musí
být do roku2026 v souladu

necenzurovanapravda.cz/2024/05/kontroverzni-narizeni-eu-o-digitalni-identite-vstoupi-v-platnost-uz-za-par-dni-
vsechny-velke-spolecnosti-musi-byt-do-roku2026-v-souladu

Digitální identita je velmi důležitá pro zavedení digitální diktatury v
bezhotovostní společnosti. Digitální měna centrální banky (CBDC)
nemůže bez plošného zavedení digitálních identit existovat jakožto
jediná možná měna. Funguje totiž jen při propojení s ID.

I to je důvod proč se nyní ID po celém světě zavádí a jsou zde i
patrné snahy vnutit ID povinně. EU na základě několika jasných
hlasování europoslanců zavedení eID schválila vloni a mezitím jsou
ID zaváděny ve většině členských zemí.

Při zavádění ID musí být samozřejmě v souladu také firmy, jejichž
zákazníci se budou postupně sami prezentovat svým ID.

Nová pravidla EU pro digitální identitu, nařízení o digitální identitě
(eIDAS 2.0), vstoupí v platnost 20. května a vyžadují, aby velké
společnosti a členské státy podporovaly peněženku EU pro digitální
identitu (EUDI).

Práce na peněžence EUDI však ještě nejsou dokončeny, na rok
2025 je naplánováno několik pilotních projektů s cílem konsolidovat
proces implementace nařízení.

Podle rámce nedávno přijatého Evropskou radou a nyní oficiálně
zveřejněného by měla být digitální peněženka ID uznána a dostupná
do roku 2026. Zpočátku se bude používat v různých scénářích,
včetně přístupu k veřejným službám a ověření věku.

V současné době tato lhůta znamená, že systém elektronické
peněženky musí být k tomuto datu plně funkční, ale zatím není pro
občany 27 členských států EU povinný a je zaručena ochrana před

https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/kontroverzni-narizeni-eu-o-digitalni-identite-vstoupi-v-platnost-uz-za-par-dni-vsechny-velke-spolecnosti-musi-byt-do-roku2026-v-souladu/
https://reclaimthenet.org/eus-controversial-digital-id-mandating-big-tech-compliance-by-2026


2/4

diskriminací pro ty, kteří se k ID nepřihlásí.



3/4

Vydání digitální peněženky, její používání a zrušení bude bezplatné,
zatímco kód napájející systém bude „open source“ – i když s
výhradou, že země budou schopny poskytnout určité informace s
patřičným odůvodněním, aby se držely zpátky.

Nařízení má také za cíl zachovat stávající a průmyslově zavedené
standardy pro certifikáty autentizace webových stránek a zároveň
vyjasnit jejich rozsah.

Vláda španělské provincie Katalánsko revidované nařízení uvítala
jako „jasnou změnu paradigmatu,“ která podporuje standardizaci v
celé unii a dává uživatelům větší autonomii nad jejich osobními údaji.

Pokud jde o ověřování věku, zastánci vidí nová pravidla jako celkově
pozitivní vývoj, ale nejsou zcela přesvědčeni, že peněženka EUDI
představuje konečné řešení.

Nezisková organizace euCONSENT, která pracuje na propagaci
celoevropského ověřování věku pomocí infrastruktury eIDAS,
poznamenala, že implementace peněženky pro tento účel nebude
„pohodlná“ kvůli složitosti zveřejňování atributu věku pro každou
jednotlivou webovou stránku.

euCONSENT výslovně poukázal na to, že EUDI Wallet také
potřebuje vytvořit „alternativy“ pro děti, které jsou ještě příliš malé na
to, aby měly peněženku spojenou se svou identitou.

Digitální ID lze také použít ke kontrole přístupu k důležitým službám
a potenciálně lze manipulovat s dodržováním sociálních nebo
politických pravidel. S tím spojený rozsáhlý sběr dat může vést k
profilování a diskriminaci.

Kromě toho jsou tato ID zranitelná vůči hackerům a krádežím
identity, čímž jsou jednotlivci vystaveni finančním škodám a
poškození pověsti.



4/4

Občané jsou často nuceni k účasti bez jejich skutečného souhlasu a
nedostatek transparentnosti a kontroly v těchto systémech zvyšuje
riziko zneužití.

K uvedeným skutečnostem jen připomínám, že stejný systém ID byl
nedávno napaden v Indii, kde se hackerům podařilo získat data
desítek milionů občanů.

Co se týká EU zmiňované dobrovolnosti, tak zde lze počítat s tím, že
to bude stejně „dobrovolné“ jako genové injekce. Tedy ID bude
lidem  vnucována velmi podobným způsobem.

Bez ID vám budou odepřeny některé služby či zboží a časem, až
dojde k nějaké globální události (další plandemie, globální
kybernetické útoky apod.), bude ID nařízena jako povinná.

V některých evropských zemích již k postupnému vnucování ID
přistoupili. Například v Řecku bude od příštího roku povinná pro
fotbalové fanoušky, protože vstup na stadiony bude povolen pouze s
platnou ID…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 9 Průměrně: 4.8]

 
 

https://necenzurovanapravda.cz/2023/11/nejvetsi-system-biometricke-digitalni-identifikace-na-svete-indicky-aadhaar-prave-utrpel-nejvetsi-unik-dat-v-historii/
https://necenzurovanapravda.cz/2024/04/recko-ukazuje-jak-se-dobrovolna-penezenka-eu-s-digitalnim-id-postupne-stava-povinnou/

